
UCHWAŁA NR LXI/569/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 103 z późn. zm.) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy przyjętym uchwałą Nr LIX/554/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

20 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2023 rok, zmienionej zarządzeniem 

Nr 0050.8.2023 Burmistrza Wyrzyska z dnia 11 stycznia 2023 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 2.000,00 zł,  z tego: w § 1 ust. 1 pkt 1) zwiększa się 

dochody bieżące o kwotę 2.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, przepis § 

1 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na 2023 rok w łącznej kwocie 78.225.865,61 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 63.415.189,61 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 14.810.676,00 zł”;; 

2) plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 2.000,00 zł, z tego: w § 2 ust. 1 pkt 1) zwiększa się 

wydatki bieżące o kwotę 2.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, przepis § 

2 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na 2023 rok w łącznej kwocie 78.472.293,86 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 63.038.133,83 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 15.434.160,03 zł”;; 

3) załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej – Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych 

z budżetu Gminy Wyrzysk na 2023 rok”, otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika Nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20621B7-67BF-425A-90C1-F9B550F055F8. Podpisany Strona 1



4) wprowadza się do uchwały budżetowej załącznik Nr 9 – Dochody i Wydatki związane z realizacją 

zadań w ramach wsparcia ze środków Fundusz Pomocy Ukrainie, który otrzymuje brzmienie zgodne 

z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały 

5) dotychczasowe brzmienie § 9 oznacza się jako ust.1; 

6) w § 9 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza do dokonywania zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami  klasyfikacji budżetowej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20621B7-67BF-425A-90C1-F9B550F055F8. Podpisany Strona 2



DOCHODY BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2023 ROK - ZMIANY

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/569/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2023 rok          

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

0,00 1 100 000,00 1 100 000,00

40095 Pozostała działalność 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00

852 Pomoc społeczna 959 743,00 2 000,00 961 743,00

85295 Pozostała działalność 0,00 2 000,00 2 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 2 000,00 2 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 694 574,81 -1 100 000,00 594 574,81

85395 Pozostała działalność 1 694 574,81 -1 100 000,00 594 574,81

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 100 000,00 -1 100 000,00 0,00

Razem: 78 223 865,61 2 000,00 78 225 865,61

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20621B7-67BF-425A-90C1-F9B550F055F8. Podpisany Strona 1



WYDATKI BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2023 ROK - ZMIANY

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/569/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

0,00 1 100 000,00 1 100 000,00

40095 Pozostała działalność 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 825 000,00 825 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 275 000,00 275 000,00

600 Transport i łączność 13 260 576,11 -40 000,00 13 220 576,11

60016 Drogi publiczne gminne 13 235 076,11 -40 000,00 13 195 076,11

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 739 947,40 -40 000,00 699 947,40

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 681 425,00 -20 000,00 3 661 425,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 018 425,00 -20 000,00 2 998 425,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 -20 000,00 60 000,00

750 Administracja publiczna 9 405 802,98 -3 000,00 9 402 802,98

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 041 913,73 -3 000,00 6 038 913,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130 896,00 -3 000,00 127 896,00

801 Oświata i wychowanie 23 965 735,96 -59 000,00 23 906 735,96

80101 Szkoły podstawowe 15 538 570,00 -50 000,00 15 488 570,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 -50 000,00 30 000,00

80104 Przedszkola 3 382 661,00 -9 000,00 3 373 661,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 -9 000,00 111 000,00

852 Pomoc społeczna 4 278 943,00 2 000,00 4 280 943,00

85295 Pozostała działalność 0,00 2 000,00 2 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 2 000,00 2 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 976 061,25 -1 100 000,00 876 061,25

85395 Pozostała działalność 1 976 061,25 -1 100 000,00 876 061,25

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 825 000,00 -825 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 275 000,00 -275 000,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 60 000,00 6 500,00 66 500,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży

0,00 6 500,00 6 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20621B7-67BF-425A-90C1-F9B550F055F8. Podpisany Strona 1



2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

0,00 6 500,00 6 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 991 519,61 3 000,00 8 994 519,61

90013 Schroniska dla zwierząt 92 000,00 3 000,00 95 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 3 000,00 93 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 725 484,49 117 500,00 1 842 984,49

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 139 143,83 119 000,00 1 258 143,83

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 333,56 119 000,00 186 333,56

92195 Pozostała działalność 82 673,66 -1 500,00 81 173,66

4190 Nagrody konkursowe 8 300,00 -500,00 7 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 260,34 -500,00 12 760,34

4300 Zakup usług pozostałych 16 113,32 -500,00 15 613,32

926 Kultura fizyczna 1 500 530,46 -5 000,00 1 495 530,46

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 359 135,00 -5 000,00 354 135,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 855,00 -5 000,00 18 855,00

Razem: 78 470 293,86 2 000,00 78 472 293,86

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20621B7-67BF-425A-90C1-F9B550F055F8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3
uchwały Nr LXI/569/2023
Rady Miejskiej w Wyrzysku
z dnia 27 stycznia 2023 roku
w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 
2023 rok

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wyrzysk na 2023 rok

Dział Rozdział § Nazwa jednostki – określenie zadania
Kwota dotacji

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

1) Jednostki sektora finansów publicznych

750 75020 2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną Powiatowi Pilskiemu 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących, przeznaczona na 
eksploatację stałego łącza transmisji danych do Systemu Centralnej 
Ewidencji Pojazdów i Kierowców CEPIK

0,00 0,00 2.902,56

921

92109 2480 Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Wyrzysku – wydatki związane
z utrzymaniem, funkcjonowanie i wyposażeniem samorządowej 
instytucji kultury

738.224,00 0,00 0,00

92116 2480 Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Wyrzysku – wydatki związane
z utrzymaniem, funkcjonowaniem i wyposażeniem Biblioteki

503.667,00 0,00 0,00

Razem: 1.241.891,00 0,00 2.902,56

Razem dotacje dla sektora finansów publicznych: 1.244.793,56

2) Jednostki spoza sektora finansów publicznych

010 01008 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych – dotacja dla Gminnej Spółki 
Melioracyjnej Wyrzysk na wykonanie konserwacji urządzeń 
melioracyjnych

0,00 0,00 10.000,00

754 75412 2820 Ochotnicze straże pożarne – dotacja na zadania bieżące dla jednostek 
OSP

0,00 0,00 32.400,00

1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20621B7-67BF-425A-90C1-F9B550F055F8. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Nazwa jednostki – określenie zadania
Kwota dotacji

podmiotowej przedmiotowej celowej

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty - dotacja dla Niepublicznego Punktu Przedszkolnego 
Przedszkole Terapeutyczne - NEUROSENSIS”

378.146,56

851 85154 2360 Dofinansowanie zadań zleconych do realizacji przez stowarzyszenia 
zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie - realizacja 
zadań z zakresu działalności profilaktycznej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych

0,00 0,00 108.110,00

851 85195 2360 Dofinansowanie zadania zleconego do realizacji w zakresie ochrony i 
promocji zdrowia – działania samopomocowe na rzecz kobiet po 
mastektomii i histerektomii

0,00 0,00 4.500,00

854 85412 2360 Dofinansowanie zadania zleconego do realizacji związanego z 
organizacją wypoczynku, czasu wolnego dla dzieci i młodzieży 
szkolnej, w tym również niepełnosprawnej

6.500,00

900

90001 6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych -dofinansowanie do 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków

0,00 0,00 12.000,00

90026 6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych – dofinansowanie do 
usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 
pochodzący z obiektów budowlanych

0,00 0,00 15.000,00

900 90004 2820 Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom dla Okręgowego Zarządu PZD w Pile 
Rodzinne Ogrody Działkowe im. Pod Słonecznikiem w Wyrzysku 

0,00 0,00 6.000,00

900 90005 6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych – dofinansowanie do 
wymiany źródeł ciepła na proekologiczne urządzenia grzewcze

0,00 0,00 50.000,00

921 92195 2360 Dofinansowanie do realizacji zadań dla stowarzyszeń na działania w 
zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego

0,00 0,00 45.000,00

2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20621B7-67BF-425A-90C1-F9B550F055F8. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Nazwa jednostki – określenie zadania
Kwota dotacji

podmiotowej przedmiotowej celowej

926 92605 2360 Dofinansowanie do realizacji zadania w zakresie upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu

0,00 0,00 250.000,00

Razem: 378.146,56 0,00 539.510,00

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 917.656,56

Razem dotacje: 1.620.037,56 542.412,56

Ogółem dotacje 2.162.450,12

3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20621B7-67BF-425A-90C1-F9B550F055F8. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4
do uchwały Nr LXI/569/2023
z dnia 27 stycznia 2023 roku
w sprawie zmian w budżecie
Gminy Wyrzysk na 2023 rok

DOCHODY i WYDATKI związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Fundusz Pomocy Ukrainie

Klasyfikacja Wyszczególnienie Plan Zmiana Plan po
zmianie

Dział Rozdział  §

DOCHODY 0,00 2 000,00 2 000,00

852 Pomoc społeczna 0,00 2 000,00 2 000,00

85295 Pozostała działalność 0,00 2 000,00 2 000,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 2 000,00 2 000,00

WYDATKI 0,00 2 000,00 2 000,00

852 Pomoc społeczna 0,00 2 000,00 2 000,00

85295 Pozostała działalność 0,00 2 000,00 2 000,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

0,00 2 000,00 2 000,00

Świadczenie jednorazowe 300+ 0,00 1 200,00 1 200,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 0,00 800,00 800,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20621B7-67BF-425A-90C1-F9B550F055F8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXI/569/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2023 rok 

 Wprowadzone zmiany polegają na zwiększeniu planu dochodów bieżących o kwotę 2.000,00 zł 

oraz na zwiększeniu planu wydatków bieżących o kwotę 2.000,00 zł. 

Zmiany planu dochodów polegają na: 

1) zwiększeniu o kwotę 2.000,00 zł planu dochodów bieżących w dziale 852 Pomoc społeczna 

w rozdziale 85295 Pozostała działalność w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy 

Ukrainie na miesiąc styczeń 2023 roku (w tym: 800,00 zł na wypłatę zasiłku na zapewnienie posiłku dla 

dzieci i młodzieży, 1.200,00 zł na wypłatę świadczeń jednorazowych 300,00 zł) (dział 852, rozdział 

85295 § 2100); 

2) przesunięciu pomiędzy działami planu dochodów bieżących w kwocie 1.100.000,00 zł z działu 853 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej z rozdziału 85395 Pozostała działalność do działu 400 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdział 40095 Pozostała 

działalność w związku z pismem Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 

15.12.2022r. informującym o wyjaśnieniach Ministra Finansów w sprawie klasyfikowania wypłaty 

rekompensat i dodatków związanych ze wzrostem cen energii dotyczących sprzedaży paliwa stałego 

w ramach zakupu preferencyjnego, na mocy ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (dział 400, rozdział 40095 § 0970). 

Plan dochodów  budżetu wynosi 78.225.865,61 zł. 

 Plan wydatków budżetu gminy zwiększa się o kwotę 2.000,00 zł, w tym zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 2.000,00 zł oraz dokonuje się przesunięć pomiędzy działami, rozdziałami 

i paragrafami klasyfikacji budżetowej. Zmiany dokonuje się w następujących działach: 

1) w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczną, gaz i wodę w rozdziale 

40095 Zakup usług pozostałych przenosi się plan wydatków w kwocie 1.100.000,00 zł z działu 853, 

rozdziału 85395 (§ 4210, § 4300) zgodnie z wyjaśnieniami Ministra Finansów w sprawie klasyfikowania 

wypłaty rekompensat i dodatków związanych ze wzrostem cen energii a dotyczących sprzedaży paliwa 

stałego w ramach zakupu preferencyjnego, na mocy ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych; 

2) w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne dokonuje się 

zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę 40.000,00 zł na zadaniach inwestycyjnych pn: 

- „Budowa drogi gminnej nr G321P i G322P w Falmierowie” zmniejszenie o kwotę 15.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20621B7-67BF-425A-90C1-F9B550F055F8. Podpisany Strona 1



- Budowa drogi gminnej w Konstantynowie zmniejszenie o kwotę 15.000 ,00 zł, 

- Wyrzysk - przebudowa drogi w ul. Pod Czubatką zmniejszenie o kwotę 10.000,00 zł 

Zmniejszenie planu na zadaniach inwestycyjnych wynika z konieczności zabezpieczenia środków na 

modernizację świetlicy wiejskiej w Kościerzynie Wielkim, w zakresie konstrukcji i pokrycia dachowego 

oraz niezbędnego remontu pomieszczeń po zalaniu opadami deszczu przez nieszczelności dachu; 

3) w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami dokonuje się zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę 20.000,00 zł na 

zadaniu inwestycyjnym pn: „Wyrzysk - przebudowa Wilii Starosty przy ul. Bydgoskiej 32 wraz 

z zagospodarowaniem działki nr 232” z konieczności zabezpieczenia środków na modernizację świetlicy 

wiejskiej w Kościerzynie Wielkim, w zakresie konstrukcji i pokrycia dachowego oraz niezbędnego 

remontu pomieszczeń po zalaniu opadami deszczu przez nieszczelności dachu; 

4) w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) dokonuje się  zmniejszenia planu wydatków bieżących o kwotę 3.000,00 zł; 

5) w dziale 801 Oświata i wychowanie dokonuje się zmniejszenia planu wydatków majątkowych 

o kwotę 59.000,00 zł. Zmiany dokonuje się w następujących rozdziałach: 

a) w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 

50.000,00 zł na następujących zadaniach inwestycyjnych: „Termomodernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej w Osieku nad Notecią” zmniejszenie planu wydatków o kwotę 25.000,00 zł oraz na zadaniu 

„Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Wyrzysku” o kwotę 25.000,00 zł z konieczności 

zabezpieczenia środków na modernizację świetlicy wiejskiej w Kościerzynie Wielkim, w zakresie 

konstrukcji i pokrycia dachowego oraz niezbędnego remontu pomieszczeń po zalaniu opadami deszczu 

przez nieszczelności dachu, 

b) w rozdziale 80104 Przedszkola zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 9.000,00 zł na 

zadaniu inwestycyjnym „Wyrzysk – zmiana sposobu użytkowania budynku socjalno – użytkowego 

z baza noclegowo- wypoczynkową na Przedszkole” z przeznaczeniem na modernizację świetlicy 

wiejskiej w Kościerzynie Wielkim; 

6) w dziale 852 Pomoc społeczna  w rozdziale 85295 Pozostała działalność zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 2.000,00 zł są to środki otrzymane w ramach Funduszu Pomocy Ukrainie 

na miesiąc styczeń 2023r. (w tym: 800,00 zł na wypłatę zasiłku na zapewnienie posiłku dla dzieci 

i młodzieży, 1.200,00 zł na wypłatę świadczeń jednorazowych 300,00 zł) (dział 852, rozdział 85295 § 

2100) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20621B7-67BF-425A-90C1-F9B550F055F8. Podpisany Strona 2



7) w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 Pozostała 

działalność przenosi się plan wydatków bieżących do dział 400, rozdział 40095 zgodnie z uzasadnieniem 

zawartym w punkcie 1); 

8) w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale 85412 Kolonie i obozy oraz inne 

formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia  młodzieży zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 6.500,00 zł jako środki dotacji celowej na realizacje zadania związanego 

z organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej; 

9) w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90013 Schroniska dla 

zwierząt dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 3.000,00 zł; 

10) w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się plan wydatków 

budżetowych o kwotę 117.500,00 zł, z tego: plan wydatków bieżących zmniejsza się o kwotę 1.500,00 zł 

oraz plan wydatków majątkowych zwiększa się o kwotę 119.000,00 zł z jednoczesnym tworzeniem 

nowego zadania inwestycyjnego pn: „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kościerzynie Wielkim” 

z przeznaczeniem na wymianę częściową koniecznych elementów konstrukcyjnych i całego pokrycia 

dachowego oraz konieczny remont pomieszczeń, po zalaniu opadami deszczu przez nieszczelności dachu 

na obiekcie. Wykonana dotychczas bieżąca naprawa pokrycia dachowego nie wyeliminowała zalewania 

pomieszczeń i powstawania kolejnych zacieków na suficie, ścianach i podłogach w pomieszczeniach 

świetlicy. Obecny stan techniczny dachu, stanowi zagrożenie dla dalszej degradacji obiektu oraz ryzyko 

uszkodzenia instalacji elektrycznej, groźbę pożaru świetlicy, niszczenie podłogi drewnianej i izolacji 

termicznej dachu i wymaga pilnej i niezwłocznej modernizacji i wymiany. 

11) w dziale 926 Kultura fizyczna w rozdziale 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej dokonuje 

się zmniejszenia w planie wydatków bieżących o kwotę 5.000,00 zł. 

Dokonuje się również zmiany w załączniku: 

1. „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wyrzysk na 

2023 rok”. Zmiany polegają na: 

Zwiększeniu planu dotacji celowej dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 

6.500,00 zł. Wprowadza się dotacje celową  z budżetu na dofinansowanie zadania zleconego do realizacji 

związanego z organizacją wypoczynku, czasu wolnego dla dzieci i młodzieży szkolnej, w tym również 

niepełnosprawnej z kwotą 6.500,00 zł. 

2. Wprowadza się nowy załącznik do budżetu pn: „Dochody i Wydatki związane z realizacją 

zadań w ramach wsparcia ze środków Fundusz Pomocy Ukrainie”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20621B7-67BF-425A-90C1-F9B550F055F8. Podpisany Strona 3



Wprowadza się po stronie dochodów i wydatków kwotę 2.000,00 zł i są to środki otrzymane 

w ramach Funduszu Pomocy Ukrainie na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży na m-c styczeń 

2023 roku w kwocie 800,00 zł oraz na wypłatę świadczeń 300 zł wraz z obsługą zadania w kwocie 

1.200,00 zł 

Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi 78.472.293,86 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20621B7-67BF-425A-90C1-F9B550F055F8. Podpisany Strona 4



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXI/569/2023 
Data dokumentu 2023-01-27 
Organ wydający Rada Miejska w Wyrzysku 
Przedmiot regulacji w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2023 rok 
Identyfikator dokumentu F20621B7-67BF-425A-90C1-F9B550F055F8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-571630162 
Numer seryjny 3713409DB202784CCD4E61EB1CBE1573B95FD033 
Osoba podpisująca Roman Aleksander Łuka 
Instytucja Rada Miejska w Wyrzysku 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.01.2023 12:16:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20621B7-67BF-425A-90C1-F9B550F055F8. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 dochody
	Zalacznik 2 wydatki
	Zalacznik 3 dotacje udzielone z budzetu
	Zalacznik 4 Fundusz Pomocy Ukrainie
	Uzasadnienie

		2023-01-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




